
احمد مروی در دیدار جمعی از روسای قبایل عشایر کشور سوریه که در تالار 

ولایت حرم مطهر رضوی برگزار شد، ضمن تبریک میلاد عقیله بنی هاشم حضرت 

زینب کبری سلام الله علیها، با بیان اینکه سوریه در چند سال اخیر به خوبی در 

برابر فتنه آمریکایی، عربی، عبری مقاومت کرده است، تصریح کرد: »آمریکا و 

رژیم صهیونیستی، دشمنان قسم خورده بلاد اسلامی و امت پیغمبر)ص( هستند 

و جز دشمنی نمی توان از آنها انتظاری داشت، اما آن موضوعی که مایه تاسف 

و تاثر بوده، همراهی کشورهای مسلمانی مثل عربستان سعودی و امارات با 

دشمنان اسلام است. متاسفانه منابع خدادادی و امکانات این کشورهای 

مسلمان درعوض آنکه درجهت ترقی و پیشرفت امت اسلام قرار گیرند، دراختیار 

دشمنان دین برای ضربه به مسلمانان قرار داده شد. ابتدا باید این باور را داشته 

باشیم که آمریکا و رژیم صهیونیستی و کشورهای مرتجع منطقه، دشمنان اسلام 

و مسلمانان هستند و دیگر آنکه در قضایای اخیر سوریه و عراق در عمل ثابت 

شد که آمریکا دیگر آن ابرقدرتی نیست که هرچه اراده کند، همان شود. ما باید 

دشمن را بشناسیم و لحظه ای از دشمن غافل نباشیم، آمریکا در عراق، مقر جریانی 

مردمی که در برابر تروریست های داعشی ایستاد و با آنها جنگید را بمباران و 

تعدادی از آنها را شهید کرد. جنایت آمریکا علیه حشد  الشعبی اذهان بسیاری 

را نسبت به چهره واقعی آمریکا روشن کرد، خداوند در قرآن کریم می فرماید: »إنَِّ 

یطانَ لَکمْ عَدُوٌّ فَاتَّخِذُوه عَدُوًّا«؛ شیطان دشمن شماست، پس شما نیز او را  الشَّ

دشمن بگیرید. آیا امروز آمریکا دشمن اسلام و مسلمانان نیست؟ آیا می توان 

به دشمن حسن ظن داشت؟

  خبر
تولیت آستان قدس رضوی:

وزی های ملت عراق دربرابر داعش بود یکا به حشدالشعبی انتقام جویی از پیر حمله آمر
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جهان شهر
چرا آمریکا به حشدالشعبی حمله کرد

حشدالشعبی
 تکثیر نسخه خدمت و امنیت 

 در کشوری با مختصات عراق که در آن بیش از اتحاد، افتراق 

حاکم اسـت، تنها تشـکیل یک سـازمان فراگیر بدون توجه 

به قومیت، مذهب و گرایش سیاسی، یک موفقیت بزرگ به 

حسـاب می آیـد. حـال اگـر این سـازمان بتوانـد در عمر کوتاه 

خود موفقیت های چشـمگیری نیز به دسـت آورد، تبدیل به 

نماد و غرور ملی یک کشـور می شـود. این همان کاری اسـت 

که حشدالشعبی )بسیج مردمی( در عراق انجام داده است. 

این سـازمان نخسـتین نهاد نظامی عراق اسـت که توانسـته 

فـارغ از جریان هـای سیاسـی و بـر اسـاس فتـوای آیت اللـه 

سیسـتانی تشـکیل شـود. اعضایـش از همـه اسـتان های 

عـراق فـارغ از دیـن و قومیـت تشـکیل شـده و دفاتـرش نیـز 

تـا پیـش از ادغـام در نیروهـای مسـلح در مناطـق عـراق دایـر 

بودنـد. حشدالشـعبی در عـراق امتحـان خـود را به خوبـی 

پـس داده. درسـت در ایامـی کـه ارتـش عـراق یـک بـه یـک از 

شـهرها و اسـتان ها عقب نشـینی می کـرد، حشدالشـعبی 

بـود کـه توانسـت بـا تقدیـم چنـد هـزار شـهید، داعـش را در 

عـراق متوقـف کنـد و شکسـت دهـد. در عـراق تقریبا کسـی 

نیسـت که تمایل داشـته باشـد فکر کند اگر حشدالشـعبی 

نبـود، چـه اتفاقـی می افتـاد. اگـر هـم کسـی به ایـن موضوع 

فکـر کنـد، نفـس راحتـی می کشـد و بـرای حفـظ عراق از شـر 

داعش، خدا را شکر می کند. حشدالشعبی اکنون با دستور 

نخسـت وزیر عراق بخشـی از نیروهای مسـلح عراق است اما 

ایـن سـازمان چـون الگوهـای خـود بسـیج ایـران و حزب اللـه 

لبنـان، وارد عرصه هـای سـازندگی و امـور فرهنگی نیز شـده 

اسـت امـا همچنـان اولویـت ایـن سـازمان مقابلـه بـا بقایـای 

داعـش و تامیـن امنیـت در اسـتان های مختلـف اسـت. در 

ایـن گـزارش بـه بخـش کوچکـی از فعالیت حشدالشـعبی در 

عـراق پرداخته ایم. 

اصلاحیه آگهی مزایده شماره ۹۸-۱۰

ردیف های 4، 5، 8، 9، 11، 12، 13، 14، 15، 16و 17آگهی مزایده شـــماره 10-98 با 

موضوع واگذاری حق بهره برداری از تعدادی غرفه بازارهای روز میوه و تره بار شهرداری کرج 

که در تاریخ 98/10/5 به چاپ رسیده است  از مدت 10 ماه به 14 ماه تغییر یافته است.

امور قراردادها و روابط عمومی

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری کرج

شهرداری کرج
  سازمان ساماندهی مشاغل شهری

 و فرآورده های کشاورزی

آگهی مزایده 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد پردیس در نظر دارد، اجاره محل های »بوفه دانشجویی« و »انتشارات دانشجویی« واحد خود را به صورت یکجا از طریق مزایده عمومی و به شرح مندرج در اسناد 

مزایده به اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. لذا متقاضیان شرکت در مزایده می توانند به مدت 10 روز کاری از تاریخ 1398/10/14 لغایت پایان زمان اداری 1398/10/25 

فقط روزهای شـــنبه، یکشـــنبه، دوشنبه، سه شنبه و چهارشنبه هر هفته نسبت به خرید اسناد مزایده و همچنین ارائه رزومه، مدارک و مستندات مربوطه به دبیرخانه مرکزی دانشگاه مراجعه 

نمایند. لازم به ذکر است مزایده به صورت دومرحله ای انجام می پذیرد؛ به این ترتیب که در مرحله اول مزایده عمومی از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید تا نسبت به خرید اسناد مزایده 

و همچنین ارائه رزومه، مدارک و مســـتندات مربوطه در مهلت مقرر اقدام نمایند. در مرحله اول پس از بررســـی صلاحیت شـــرکت کنندگان در جلسه کمیسیون معاملات واحد، در مرحله دوم 

تنها از متقاضیان واجد شرایط مرحله اول دعوت کتبی به عمل می آید تا جهت ارائه سپرده شرکت در مزایده و ارائه قیمت پیشنهادی اقدام نمایند. ضمنا توجه به نکات زیر ضروری است:

1- واریز مبلغ 1/000/000 ریال بابت شـــرکت در مزایده به صورت فیش بانکی، به شـــماره حســـاب 0220320635001 بانک ملی شعبه بومهن به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد پردیس 

بابت خرید اسناد مزایده فوق و به همراه داشتن فیش واریزی هنگام خرید اسناد. )مبلغ فوق حتما باید از طریق فیش بانکی به حساب واریز گردد(

2- تمام هزینه های درج آگهی در روزنامه هایی که آگهی مزایده در آنها درج گردیده است برعهده برنده مزایده می باشد. 

3- دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات و انعقاد قرارداد مختار است و ارائه بیشترین پیشنهاد، لزوما ملاک عمل جهت انتخاب برنده نبوده و بنا به صرفه و صلاح دانشگاه اقدام خواهد شد. 

4- کلیه پیشنهادهای مبهم و مشروط و فاقد ضمانت نامه یا وجه تضمین و فیش خرید اسناد مردود خواهد بود. 

5-  شرکت در مزایده و دادن پیشنهادات به منزله قبول اختیارات و تکالیف دستگاه مزایده گذار است. 

6- سایر شرایط در اسناد مزایده درج گردیده است. 

محل دریافت اسناد مزایده: کیلومتر 25 جاده قدیم تهران رودهن- شهر جدید پردیس –فاز شش - نرسیده به پارک فناوری پردیس – مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی پردیس- دبیرخانه مرکزی. 

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد پردیس 

صدای نخبگان، نگاه جوانان
روزنـــــــامه فرهیختـــــــگان
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سیدمهدی طالبی
روزنامهنگار

تولدبافتوایسرنوشتساز

شـب 20 خـرداد93 انتشـار خبـری هولنـاک جهـان را تـکان داد. تروریسـت های داعـش، از سـوریه وارد عـراق 

شـدند و در سـایه حمایـت اعضـای سـابق حـزب بعـث و پشـتیبانی های پنهـان بین المللی و منطقـه ای تنها در 

چنـد سـاعت، موصـل دومیـن شـهر بـزرگ عـراق را به تصرف خـود در آوردند. پیشـروی تروریسـت ها در روزهای 

بعـدی نیـز ادامـه داشـت و آنهـا از شـمال و غرب، اطراف بغداد را محاصره کردنـد. محاصره 180 درجه ای بغداد 

اوج تلاش هـای داعـش و متحدانـش بـود. ایـن شـهر در آسـتانه سـقوط بـود کـه یـک فتـوا اوضـاع را تغییـر داد. 

23 خـرداد، آیت الله سیسـتانی، مرجعیـت عـراق بـا صـدور فتوایـی از تمام مردم کشـورش خواسـت تا در صورت 

توانایـی حمـل سـلاح بـه میادیـن مقابلـه بـا تروریسـت ها برونـد. مرجعیـت بـا فتـوای بسـیج مردمی باعث شـد 

نیرویی جدید در صحنه رقابت های غرب آسـیا متولد شـود. این نیرو، بسـیج مردمی یا همان »حشدالشـعبی« 

نـام گرفـت. حشدالشـعبی کـه بـه معنـای بسـیج مردمـی اسـت، نمونـه ای مشـابه بسـیج مردمـی ایـران و قوای 

دفـاع وطنـی سـوریه اسـت. نیروهـای داوطلـب مردمـی اسـاس حشدالشـعبی را تشـکیل می دهنـد، امـا در 

ایجـاد ایـن سـازمان برخـی گروه هـای نظامـی قدیمـی عراقـی نیـز نقـش داشـته اند؛ گروه هایی مانند سـازمان 

بـدر، عصائـب اهـل حـق بـه رهبـری قیس الخزعلی و سرایاالسـلام وابسـته به مقتـدی صدر از جملـه گروه های 

نظامی موجود در عراق پیش از حمله داعش بودند. حدود 40گروه در ایجاد حشدالشـعبی نقش داشـته اند. 

ایـن گروه هـا پـس از فتـوای مرجعیـت وظیفـه جـذب نیروهـای داوطلـب مردمـی را بر اسـاس خواسـت آیت الله 

سیسـتانی برعهده گرفتند. با وجود این حشدالشـعبی به مرور از حالت غیررسـمی و غیرمتمرکز خارج شـده و 

به سـمت مدیریت متمرکز، یکپارچه و قانونی حرکت کرده اسـت. در سـپتامبر 2015 )شـهریور 1394( حیدر 

العبادی، نخسـت وزیر سـابق عراق حشدالشـعبی را بخشـی از نیروهای دولت عراق اعلام کرد. بر اسـاس فرمان 

نخسـت وزیر »هیات حشدالشـعبی« در فوریه 2016 )اسـفند 1394( ایجاد شـد و این نیرو به طور سـاختاری 

بخشـی از نیروهـای مسـلح عـراق شـد. در آذرمـاه 1395 پارلمـان عـراق قانونـی دربـاره حمایـت از نیروهـای 

حشدالشـعبی تصویـب کـرد. آخریـن گام در اسـتحکام جایـگاه بسـیج مردمی عـراق صدور فرمـان 10 ماده ای 

»عـادل عبدالمهـدی«، نخسـت وزیر عـراق بـرای سـازماندهی تشـکیلات حشدالشـعبی بـود. بـر اسـاس فرمان 

عبدالمهـدی نیروهـای حشدالشـعبی بـه  بخشـی جدایی ناپذیـر از نیروهـای مسـلح عراق تبدیل شـد و تمامی 

قوانین حاکم بر نیروهای مسـلح، به نیروهای حشـد نیز تسـری یافت. صدور فتوای آیت الله سیسـتانی باعث 

شـد نبردی که آمریکایی ها آن را جنگی 30سـاله آن هم با حضور مسـتقیم آمریکا می خواندند، در سـه سـال 

بـه پایـان برسـد و پیشـروی های داعـش متوقف و پاکسـازی سراسـری عراق آغاز شـود. 

تعدادنیروهایحشدالشعبی

تعداد نیروهای حشدالشـــعبی در اولین سال تاســـیس علی رغم حضور تعداد زیادی از داوطلبان مردمی به 

دلیـــل تامین نیروی مورد نیاز برای جنگ با داعش و همچنیـــن زمانبر بودن آموزش نیروها حدود 100 هزار 

نفر برآورد می شد. به مرور زمان و با افزایش توانایی های تسلیحاتی و آموزشی حشدالشعبی این نیرو توانست 

تعداد بیشـــتری را در بین یگان های خود بپذیرد. هم اکنون تعداد نیروهای حشدالشـــعبی در عراق تا 300 

هزار نفر برآورد می شود. به دلیل اکثریت 70 درصدی شیعیان در عراق و به تبع این نکته اکثر اعضای نیروها 

و فرماندهان حشدالشـــعبی را شیعیان تشـــکیل می دهند اما ده ها هزار نیرو از میان اهل تسنن و مسیحیان 

عراق نیز در این ساختار جای گرفته اند. 

توانسازندگیوبازسازیزیرساختها

ــازمان  ــنگین س ــین آلات س ــی از ماش ــی و برخ ــگان مهندس ــران، ی ــاه ای ــیل فروردین م در س

حشدالشــعبی برای کمک به ســیل زدگان ایرانی وارد اســتان های لرســتان و خوزســتان شــدند. 

ــودروی  ــاء« 100 خ ــلامی نُجب ــت اس ــد کاروان »مقاوم ــزارش داده بودن ــانه ها گ ــه رس ــور ک آنط

ســبک و ســنگین را از مــرز مهــران وارد خــاک ایــران کــرد. ایــن حضــور به خوبــی نشــان دهنده 

تــوان حشدالشــعبی در بخــش خدمات رســانی بــود. یــگان مهندســی حشدالشــعبی در چنــد 

ســال گذشــته تجربیــات ارزشــمندی را کســب کــرده و اکنــون بــا اســتفاده از دانــش و تجهیــزات 

مناســب، توانایــی اجــرای پروژه هــای زیربنایــی را در عــراق دارد. ایــن ظرفیــت بــا توجــه بــه نیــاز 

جــدی عــراق بــه بازســازی آثــار تخریــب کشــور توســط داعــش، زمینه ســاز تــداوم فعالیــت بســیج 

مردمــی خواهــد بــود.  حشدالشــعبی در توســعه زیرســاخت های شــهری و ترمیــم خیابان هــای 

مناطــق محــروم و آب رســانی بــه ایــن مناطــق هــم فعالیــت دارنــد. نیروهــای الحشدالشــعبی در 

ســیل اخیــر نیــز موفــق شــدند 240 روســتا در اســتان های میســان، واســط، بصــره و اطــراف 

آنهــا را نجــات دهنــد. آنهــا همچنیــن تعــدادی از پالایشــگاه ها و مراکــز اســتراتژیک عــراق را در 

ایــن اســتان ها از خطــر ســیل نجــات دادنــد. ایــن نیروهــا همچنیــن در عملیــات اطفــای حریــق 

نینــوا، کرکــوک، صلاح الدیــن، دیالــه، نجــف و اســتان های دیگــر نیــز مشــارکت کردنــد. بســیج 

مردمــی در حــوزه بهداشــت هــم فعالیــت دارد. نیروهــای داوطلــب آن در اســتان های مختلــف 

بــه ارائــه خدمــات رایــگان بــه مــردم عــراق می پردازنــد. تنهــا در اســتان نینــوا آنهــا بــه 22 هــزار 

آواره خدمــات پزشــکی و بهداشــتی ارائــه داده انــد. 

ازبازسازیتسلیحاتتاکمکبهزائران

هرچند تشکیلات حشدالشعبی بسیار جوان است اما سابقه چند ده 

ساله برخی گروه های تشکیل دهنده آن، منجر به تشکیل یگان های 

پیشـــرفته در این ســـازمان شده اســـت. یکی از این یگان ها »بخش 

مهندسی و فناوری یگان بسیج مردمی عراق« است. آنها در طول جنگ 

توانســـتند بخش قابل توجهی از تسلیحات قدیمی ارتش را بازسازی و 

برای استفاده در میادین نبرد علیه گروه تروریستی تکفیری داعش آماده 

کنند. این یگان، انواع توپخانه ســـبک و سنگین، خودروهای زرهی، 

تانک، نفربر و خمپاره انداز را که در ســـال 2003 از ســـوی نیروهای 

آمریکایی از سازمان رزم ارتش جدید عراق خارج شده بودند، بازسازی 

و در نبرد با داعش از آن استفاده کردند. 

کمکبهزائرانکربلا

حشدالشـــعبی در برگزاری مراسم اربعین حسینی نیز به ایفای نقش 

پرداخته اســـت. این ســـازمان در کنار تامین امنیت زائران حسینی، 

خدماتـــی نیز به زائران می دهد. در مراســـم اربعین ســـال جاری، به 

دلیل کمبود وسایل نقلیه در خاک عراق و سرگردانی زائران، نیروهای 

حشدالشعبی با وســـایل نقلیه و امکانات خود به کمک زائران ایرانی 

آمده اند و حتی کامیون ها و تریلرهای سرپوشـــیده را برای انتقال آنان 

به خدمت گرفته اند. 

مسیرآینده

آمریکا و متحدانش با این بهانه که پس از شکســـت داعش، 

باید فعالیت حشدالشعبی در عراق پایان یابد، تلاش کردند 

با فشار بر دولت عراق، این گروه مقاومت را منحل کنند. اما 

بســـیج مردمی که در برابر خود الگوی روشـــنی چون بسیج 

در ایران و حزب الله در لبنان را داشـــت، تلاش کرد در کنار 

فعالیت نظامی، به امور غیرنظامی چون خدمات اجتماعی 

و فرهنگی نیز ورود پیدا کند. در حال حاضر حشدالشـــعبی 

علاوه بر مقابله با داعش در چندین استان، در تامین امنیت 

مناطق آزادشده، حمایت از خانواده های شهدا و مجروحان و 

سفر خانواده های شهدا به اماکن متبرکه در داخل و خارج از 

عراق فعالیت می کند. بسیج مردمی علاوه بر این به تاسیس 

موسســـات فرهنگی و مذهبی، مرکز راهبردی اســـتراتژیک 

الهدف و رادیو و تلویزیون اقدام کرده اســـت. آنها طرح های 

دیگـــری در حوزه های عمرانـــی و آبادانی مناطق مختلف و 

تلاش برای بازســـازی مناطق آســـیب دیده در دست اقدام 

داشتند اما شروع اعتراضات در عراق، عملا این طرح ها را با 

وقفه مواجه کرد. تجربه این نیرو در مقابله با داعش، نشـــان 

می دهد توانایی برعهده گرفتن امور مختلف را به ویژه پس از 

بازگشت امنیت مطلق به عراق دارد. 

عملیاتهاینظامیوتامینامنیت

حشدالشـعبی در بسـیاری از درگیری هـا بـا داعـش در خـط مقـدم بـوده اسـت. ایـن 

سـازمان مردمی نقش ویژه ای در شکسـتن محاصره و آزادسـازی شهرها داشته است. 

شکسـتن محاصـره سـامرا، آمرلـی، آزادسـازی جرف الصخـر، بیجی، جنـوب موصل، 

الرمـادی، العظیـم، عزیـز بلـد، سـنجار، سـبع البـور، تلعفـر، فلوجـه و دیگـر مناطـق 

به ویـژه در دو اسـتان صلاح الدیـن و الانبـار بخشـی از عملیات هـای حشدالشـعبی 

در عـراق اسـت. بـا وجـود اینکـه مقامـات آمریکایـی از جملـه مارتین دمپسـی، رئیس 

سـابق سـتاد مشـترک ارتـش آمریـکا در زمـان تشـکیل ائتـلاف ضدداعـش بارهـا 

تاکیـد کـرده بودنـد کـه نابـودی داعـش در عـراق و سـوریه بیـن 10 تا 30 سـال زمان 

می بـرد، ولـی نیروهـای بسـیج مردمـی توانسـتند در کمتر از چهارسـال این گروهک 

تروریسـتی را بـدون کمـک موثـر غربی هـا در عـراق زمین گیـر کننـد. البتـه هنـوز 

درگیری هـای محـدود بیـن حشدالشـعبی و بقایـای داعـش در اسـتان های الانبـار، 

نینـوا، صلاح الدیـن، دیالـه، کرکـوک و سـامرا در جریـان اسـت امـا تقریبـا تمـام توان 

لجسـتیکی ایـن گروهـک از بیـن رفتـه اسـت. در تازه تریـن عملیـات، حشدالشـعبی 

موفـق بـه شناسـایی عناصـر داعـش کـه قصد نفـوذ از منطقه »تل الذهـب« در جنوب 

سـامرا و قطـع مسـیر اسـتراتژیک » قنـاة 14« بـه سـمت شـهر »البلـد« و مرقـد »سـید 

محمـد« )از فرزنـدان امـام هـادی)ع(( را داشـتند، شـد و جلـوی نفـوذ آنهـا بـه جنوب 

سـامرا را گرفـت. امـا مهم تریـن اقـدام حشدالشـعبی در طـول فعالیـت خـود، تامیـن 

امنیـت گـذرگاه مـرزی عـراق بـا سـوریه در شـهر القائـم اسـت. آخریـن بـار کـه ایـن 

گـذرگاه فعـال بـود، بـه هشـت  سـال قبـل بازمی گـردد. آمریـکا از ابتـدای آزادسـازی 

القائـم از اشـغال داعـش، بـا حضـور حشدالشـعبی در ایـن شـهر مخالـف بـود و بـر 

همیـن اسـاس نیـز چندیـن بـار پایگاه هـای آنان را بـدون برعهده گرفتن مسـئولیت و 

بـا همـکاری متحدانـش بمبـاران کـرد. حضور بسـیج مردمـی در این منطقـه که یکی 

از رخنه گاه هـای اصلـی داعـش از سـوریه بـه عـراق اسـت، مانـع بـزرگ تـداوم ناامنی 

در عـراق اسـت. علاوه بـر ایـن، حفـظ امنیـت ایـن مسـیر در کنـار بازگشـایی گـذرگاه 

مـرزی القائـم- البوکمـال، زمینـه فعالیت هـای اقتصـادی را بـرای چهـار کشـور ایران، 

عـراق، سـوریه و لبنـان فراهـم مـی آورد. مجمـوع همیـن عملکرد موفقیت آمیز بسـیج 

مردمـی در عـراق اسـت کـه آمریـکا را بـه تکاپـو انداختـه تا بـا کمک عناصـر عراقی، به 

دنبـال انحـلال ایـن سـازمان باشـند. البته با دسـتور نخسـت وزیر عـراق احتمال این 

اتفـاق تقریبـا نزدیـک بـه صفر اسـت. 

مهم ترین گروه های تشکیل دهنده حشدالشعبی

سازمان بدرعصائب اهل الحقکتائب حزب الله
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